
 

2016年 12月 27日 

株式会社じぶん銀行 

 

 
住宅ローン融資実行額 1,000億円突破のお知らせ 

 

株式会社じぶん銀行（本社：東京都中央区、代表取締役社長：鶴我 明憲、以下「じぶん銀行」）は、2016年 

12月 26日(月)時点の住宅ローン融資実行額（2015年 12月 1日住宅ローン提供開始以降の累計）が 1,000億

円を突破いたしました。 

提供開始から、392日で 1,000億円突破となり、インターネット専業銀行として最速での達成*1 となりました。 

 

【じぶん銀行の住宅ローンの特徴】 

じぶん銀行の住宅ローンは、邦銀初の「ネット完結」住宅ローンであり、通常契約時に必要となる紙の契約書が

原則不要となります。そのため、お手続きにかかる時間の短縮を実現することができました。 

また魅力的な金利に加え、団体信用生命保険の充実、ご利用いただくお客さまの費用負担を軽減するための

「6つの０円」*2 も大きな特徴です。 

住宅ローンをご契約いただいたお客さまを対象としたアンケートでは、当行の住宅ローンをご選択いただいた理

由として以下が主なものとなりました。*3 

 

【じぶん銀行の住宅ローンを選んだ理由（複数回答）】 

1位：魅力的な金利（94.7％）    

2位：親会社が大手という安心感（52.8％） 

3位：インターネットで手続きが簡単に完結すること（51.6％） 

4位：充実した保険（がん保障特約（50％））が無料で付帯（44.3％） 

 

またアンケートにご協力いただいたお客さまのうち、88％のお客さまから、「じぶん銀行の住宅ローンに満足であ

る」という回答をいただいており、多くのお客さまにご支持をいただいております。 

 

じぶん銀行は、今後ともお客さまの多様なニーズへの対応および利便性向上のため、より一層商品やサービス

の拡充に努めてまいります。今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

※詳しくは住宅ローン商品ページをご覧ください。 

■リンク⇒http://www.jibunbank.co.jp/products/homeloan/ 

 

*1 2016 年 12月 16日(金)時点じぶん銀行調べ。インターネット専業銀行は以下とする。 

ソニー銀行株式会社・住信 SBIネット銀行株式会社・楽天銀行株式会社 

*2 「6つの 0円」とは「一般団信」もしくは「がん 50％保障団信」の保険料、保証料、収入印紙代、一部繰上返済手数料、返

済口座への資金移動（定額自動入金サービス）のことです。 

*3 2015 年 12月 1日(火) ～2016年 10月 23日(日)に、じぶん銀行の住宅ローンをご契約いただいたお客さまを対象とし

たアンケートより。 

以上 

 


